
Luis Enrique Tonche 8111050290
4.95 kW 2 de Julio de 2024

1C

1,197 kWh $ 3,829

9 1,299 kWh $54

98.59 % BIMESTRE $ 3,775

$22,976.00 MXN $327.00 MXN $22,650.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 550 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.7 %



Propuesta 1 2 de Julio de 2024 17 de Julio de 2024

20240020

Luis Enrique Tonche  
8111050290

tonche281@gmail.com

9 Trina Solar 550W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

4950 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 88,252.05

TOTAL (MXN) $ 88,252.05

8182802146 Soleado.mx rsalas@soleado.mx



1 $ 22,976.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 22,650.00 $ 22,650.00 $ -65,602.05

2 $ 23,665.28 $ 336.81 $ 0.00 $ 23,329.50 $ 23,329.50 $ -42,272.55

3 $ 24,375.24 $ 346.91 $ 0.00 $ 24,029.39 $ 24,029.39 $ -18,243.17

4 $ 25,106.50 $ 357.32 $ 0.00 $ 24,750.27 $ 24,750.27 $ 6,507.10

5 $ 25,859.69 $ 368.04 $ 0.00 $ 25,492.77 $ 25,492.77 $ 31,999.88

6 $ 26,635.48 $ 379.08 $ 0.00 $ 26,257.56 $ 26,257.56 $ 58,257.43

7 $ 27,434.55 $ 390.46 $ 0.00 $ 27,045.28 $ 27,045.28 $ 85,302.72

8 $ 28,257.58 $ 402.17 $ 0.00 $ 27,856.64 $ 27,856.64 $ 113,159.36

9 $ 29,105.31 $ 414.23 $ 0.00 $ 28,692.34 $ 28,692.34 $ 141,851.70

10 $ 29,978.47 $ 426.66 $ 0.00 $ 29,553.11 $ 29,553.11 $ 171,404.82

11 $ 30,877.82 $ 439.46 $ 0.00 $ 30,439.71 $ 30,439.71 $ 201,844.52

12 $ 31,804.16 $ 452.64 $ 0.00 $ 31,352.90 $ 31,352.90 $ 233,197.42

13 $ 32,758.28 $ 466.22 $ 0.00 $ 32,293.48 $ 32,293.48 $ 265,490.90

14 $ 33,741.03 $ 480.21 $ 0.00 $ 33,262.29 $ 33,262.29 $ 298,753.19

15 $ 34,753.26 $ 494.62 $ 0.00 $ 34,260.16 $ 34,260.16 $ 333,013.35

16 $ 35,795.86 $ 509.46 $ 0.00 $ 35,287.96 $ 35,287.96 $ 368,301.31

17 $ 36,869.74 $ 524.74 $ 0.00 $ 36,346.60 $ 36,346.60 $ 404,647.91

18 $ 37,975.83 $ 540.48 $ 0.00 $ 37,437.00 $ 37,437.00 $ 442,084.91

19 $ 39,115.10 $ 556.70 $ 0.00 $ 38,560.11 $ 38,560.11 $ 480,645.02

20 $ 40,288.56 $ 573.40 $ 0.00 $ 39,716.91 $ 39,716.91 $ 520,361.93

21 $ 41,497.21 $ 590.60 $ 0.00 $ 40,908.42 $ 40,908.42 $ 561,270.35

22 $ 42,742.13 $ 608.32 $ 0.00 $ 42,135.67 $ 42,135.67 $ 603,406.02

23 $ 44,024.39 $ 626.57 $ 0.00 $ 43,399.74 $ 43,399.74 $ 646,805.77

24 $ 45,345.12 $ 645.36 $ 0.00 $ 44,701.73 $ 44,701.73 $ 691,507.50

25 $ 46,705.48 $ 664.72 $ 0.00 $ 46,042.79 $ 46,042.79 $ 737,550.29

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 632.1 662.1 731.4 726.1 759.7 768.4 752.7 742.0 611.7 687.7 627.8 636.9

Consumo actual 607.0 607.0 490.0 490.0 348.5 348.5 560.0 560.0 745.0 745.0 840.0 840.0

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.


